Monteiro e Silva Vieira, Kleber Ferreira de Araújo, Cleusa Vieira de Souza, Marcelo Freitas de 
Souza Costa e Rycardo Henrique  Magalhães  de Oliveira, 

Relatório 

Trata-se de auto de infração lavrado contra a contribuinte acima identificada 
em 28/06/2006, cujo valor da penalidade foi R$ 1.082.218,25 (um milhão, oitenta e dois mil, 
duzentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos), emitido corn fundamento no artigo 32, IV, e 
§ 50  da Lei n°8212/91. 

Conforme Despacho Decisório n° 17.401.4/0042, de 28/08/2006 
(fis.5.317/5320), o valor da multa foi retificado para o total de r$ 1.011.977,51 (urn milhão, 
onze mil, novecentos e setenta e sete reais e cinqüenta e urn centavos), em virtude da exclusão, 
do cálculo original efetuado, das  contribuições relativas a outras entidades 

De acordo com o Relatório Fiscal da Infração, IL 12/13, a empresa deixou de 
declarar na Guia de Recolhimento do FGTS e Informações  à Previdência Social - GFIP os